宁波东力股份有限公司 2015 年年度报告全文

 30

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   2015年11月23日，经公司第四届董事会第七次会议审议通过，公司以自有资金1,800万元投资设立控股子公司四川中德

东力工程技术有限公司，详见公司公告《关于第四届董事会第七次会议决议的公告》（公告号：2015-049），《关于对外投

资设立控股子公司暨关联交易的公告》（公告号：2015-050）。

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

公司以“为员工提供机会、为股东创造价值、为社会承担责任”为使命。坚持以人为本的人才观，发展和谐劳动关系；同

时在获得公司经济效率的同时，积极回报社会。

关于员工，公司十分注重营造和谐劳动关系氛围，积极倡导员工至亲，成果共享，鼓励员工在职继续教育、安排相应的

培训计划，加强内部职业素质提升培训，把企业和员工凝结成为事业共同体，共同成长。

关于投资者，公司依据《投资者关系管理制度》加强投资者关系管理，明确公司董事会秘书为投资者关系管理负责人，

组织实施投资者关系的日常管理工作。报告期内，公司通过年度报告说明会、投资者关系互动平台、电话接听、接待投资者

现场调研等方式，加强与投资者的沟通。

关于相关利益者，公司能够充分尊重和维护相关利益者的合法权益，加强与各方的沟通和交流，积极履行社会责任，共

同推动公司持续、稳健发展。

公司本着“协作共赢，打造优质供应链”精神，致力于实现与供应商的共赢。公司通过服务内容的拓展和延伸，与供应商

建立互利互惠的战略合作伙伴关系。

公司制定并实施一系列严格的污染物排放标准，在追求经济效益的同时高度重视环境保护。通过污染物处理工艺革新、

设备技术升级等措施，公司严格控制和减少污染物排放。公司重视厂区所在地的社区生态保护，主要污染物污水排放达到国

家一级污水排放标准，噪声排放达到国家三类标准。

关于社会，东力十分注重在建共享和谐社会中承担更多的社会责任，公司设立“东力助学基金”、“东力江东慈善基金”、

“东力江北慈善基金”等慈善基金，用于安老、扶幼、助学、济困等专项资助。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 □ 否 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

宁波东力股份有限公司 2015 年年度报告全文

 31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 40,500,000 9.09%   225 225 40,500,225 9.09%

1、其他内资持股 40,500,000 9.09%   225 225 40,500,225 9.09%

   境内自然人持股 40,500,000 9.09%   225 225 40,500,225 9.09%

二、无限售条件股份 405,125,000 90.91%   -225 -225 405,124,775 90.91%

1、人民币普通股 405,125,000 90.91%   -225 -225 405,124,775 90.91%

三、股份总数 445,625,000 100.00%   0 0 445,625,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   根据《深圳证券交易所中小企业牌上市公司规范运作指引》相关规定，许丽萍女士于 2015 年 6 月 11 日通过证券交易系

统误操作买入的 300 股公司股份按 75%自动锁定，较上年度报告期末予以锁定的 20,250,000 股，本报告期增加锁定 225 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

许丽萍 20,250,000  225 20,250,225 报告期内股份 每年的第一个交易

宁波东力股份有限公司 2015 年年度报告全文

 32

变动 日按持股总数的

25%解除锁定

合计 20,250,000  225 20,250,225 -- --

   注： 根据《深圳证券交易所中小企业牌上市公司规范运作指引》相关规定，每年的第一个交易日，董事按其上年最后